
                  Głuchołazy, 26.06.2024r.

ZP.271.1.13.2024.JSz

        Do Wykonawców postępowania 

WYJAŚNIENIA i ZMIANA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania prowadzonego w trybie podstawowym bez negocjacji na:

Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego (grupa E) obejmu-
jąca – sprzedaż i dystrybucję gazu dla potrzeb Gminy Głuchołazy oraz gmin-

nych jednostek organizacyjnych

Na podstawie art. 284 ust. 2  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Burmistrz Głucho-
łaz działając w imieniu Zamawiającego – Gminy Głuchołazy, w odpowiedzi na pytania Wykonawców, wyjaśnia
treść SWZ:

Pytania:

1. Czy w  świetle obowiązującej od dnia 26 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202), Zamawia-
jący oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z uregulowaniami zawar-
tymi w cytowanej powyżej ustawie dla Punktów Poboru Gazu, objętych postępowaniem? Jeżeli tak, to Wyko-
nawca informuje, iż zastosowanie ceny taryfowej możliwe jest pod warunkiem złożenia przez Zamawiającego
oświadczenia, które powinno być dołączone do dokumentacji przetargowej na etapie ogłaszania przetargu. Do-
datkowo, Wykonawca prosi o wskazanie wartości procentowej dla wolumenu podlegającego ochronie. W przy-
padku, kiedy dany punkt poboru podlega częściowo ochronie taryfowej, konieczna jest modyfikacja formularza
cenowego w taki sposób, aby Wykonawca mógł przedstawić odrębne stawki za paliwo gazowe dla wolumenu
podlegającego ochronie oraz pozostałego, wyłączonego spod ochrony.

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje zastosowania ceny jednostkowej za dostarczone paliwo gazowe zgodnie z 
uregulowaniami zawartymi w ustawie z dnia 6 stycznia 2022 r. ustawy o szczególnych rozwiązaniach służących 
ochronie odbiorców paliw gazowych w związku z sytuacją na rynku gazu (Dz. U. z 2022 r., poz. 202) dla Punk-
tów Poboru Gazu wskazanych w załączniku nr 1A do Specyfikacji Warunków Zamówienia- Formularz cenowy. 

2. Czy dla punktów objętych ochroną taryfową Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek (wzrost lub spa-
dek) za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej, w przypadku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy
Wykonawcy ?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowe w przy-
padku zatwierdzenia przez Prezesa URE nowej taryfy Wykonawcy. 

3. Czy Zamawiający jest świadomy, że dane przedstawione w postępowaniu przetargowym odnośnie ochrony ta-
ryfowej powinny być tożsame w 100 % z danymi przedstawionymi w oświadczeniach o ochronie taryfowej skła-
danych przez Zamawiającego podczas zawierania umów? Wykonawca wskazuje, że oparciu o dane wskazane 
przez Zamawiającego, a dotyczące ochrony taryfowej Wykonawca dokonuje kalkulacji ceny w oparciu o TGE, a
każda zmiana tych danych wiąże się z negatywnymi skutkami finansowymi dla Wykonawcy. W związku z po-
wyższym Zamawiający ma obowiązek określić ilość paliwa gazowego zgodnie z treścią art. 62 bb ustawy w pra-
wo energetyczne pod rygorem odpowiedzialności karnej . Ponadto zgodnie z cytowanym przepisem „Osoba 
działająca w imieniu i na rzecz odbiorcy, o którym mowa w ust. 1, która w oświadczeniu, o którym mowa w ust. 
1, określi szacowaną część paliwa gazowego, która będzie zużywana na potrzeby, o których mowa w ust. 1 pkt 2
lit. b, w sposób rażąco sprzeczny z ust. 2, ponosi na zasadzie winy odpowiedzialność wobec sprzedawcy paliw 
gazowych do kwoty stanowiącej iloczyn różnicy w cenie paliwa gazowego zawartej w cenniku sprzedawcy pa-
liw gazowych a ceną w taryfie tego sprzedawcy oraz ilością paliwa gazowego zużytego na potrzeby, o których 
mowa w ust. 1 pkt 2 lit. b. W przypadku gdy w dokumentacji przetargowej Zamawiający określił, że 100% wo-
lumenu podlega ochronie taryfowej, natomiast w oświadczeniach o ochronie taryfowej składanych przez Zama-



wiającego podczas zawierania umów, Zamawiający zmienił wartości % wolumenu, wykazując również wolumen
niepodlegający ochronie dla którego nie może być stosowana do rozliczeń cena paliwa gazowego oraz opłaty 
abonamentowej wynikająca z Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, czy w takim Zamawiający 
wyraża zgodę, aby paliwo gazowe nie objęte ochroną taryfową było rozliczane wg obowiązującego Cennika 
Sprzedawcy na dzień dostawy paliwa gazowego?

Odpowiedź:  Ochronie  taryfowej  podlega  16  punktów  poboru  gazu  Zamawiającego  wyszczególnionych  w
Załączniku nr 1 i 1A do SWZ. Oświadczenia o ochronie taryfowej składane będą przez Zamawiającego podczas
zawierania  umów  zgodnie  z  treścią  art.  62  bb  ustawy  prawo  energetyczne.  Zamawiający  wskazuje  100%
wolumenu określonego w postępowaniu przetargowym dla 16 PPG.  

4. Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa ga-
zowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 
r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o któ-
rych mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy - Prawo energetyczne, zwanymi dalej ,,odbiorcami uprawnionymi'', 
cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej, ceną maksymalną paliw gazowych”.

W związku z powyższym w przypadku przedstawienia cen za paliwo gazowe oraz opłat abonamentowych w 
ofercie, aktualnych na dzień złożenia oferty dla podmiotów podlegających ochronie wynikających z ww. ustawy,
gdzie przedstawiona jest cena maksymalna czy w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy 
lub w przypadku zakończenia ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy Zamawiający 
wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 01.07.2024 r. na podstawie 
Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny paliwa gazowego (wzrost lub spadek) w przypadku zmiany Ta-
ryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie ceny paliwa gazowego oraz opłaty abonamentowej od 
01.07.2024 r. na podstawie Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE, w przypadku nie przedłużenia 
ceny wynikającej z ww. ustawy.

Zamawiający wyraża zgody na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowe w przypadku zmiany
Taryfy Wykonawcy zatwierdzonej przez Prezesa URE.

5. Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa ga-
zowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący 
działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiada-
jący zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. 
lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w 
okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat
za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stoso-
wanej w 2022 r”. W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 
1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, na-
tomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowią-
zującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wy-
nikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktual-
nie obowiązującej taryfy OSD.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie opłat dystrybucyjnych od dnia 01.07.2024 r. na podsta-
wie Taryfy OSD zatwierdzonej przez Prezesa URE, w przypadku nie przedłużenia ceny wynikającej z ww. ustawy.

6. Wykonawca prosi o określenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem zapotrzebowania podstawowe-
go do poziomu max +/- 10% (max 20 %).

Odpowiedź: Ilość paliwa gazowego odbieranego przez Odbiorcę będzie zależeć od rzeczywistych potrzeb Od-
biorcy i może różnić się od ilości szacowanej (być mniejsza od szacowanej), z tym że Zamawiający zastrzega, iż 
zmniejszenie / zwiększenie łącznej ilości zakupionego paliwa gazowego może wahać się w granicach +/-15% 
wolumenu podstawowego określonego w SWZ. Powyższe ustalenie nie mogą być powodem ponoszenia przez któ-
rąkolwiek ze Stron Umowy jakichkolwiek dodatkowych kosztów, opłat czy wynagrodzenia rekompensacyjnego.



7. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowa-
nego podpisu elektronicznego?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifiko-
wanego podpisu elektronicznego.

8. Czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie danych odczyto-
wych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy, tak aby okres rozliczeniowy wynosił 1 miesiąc?

Informujemy, że Zamawiający może podawać odczyty poprzez podanie odczytu SMSem lub podając odczyt na 
dedykowanym portalu.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na podstawie da-
nych odczytowych przekazanych przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy.

9. W przypadku braku zgody na powyższy sposób rozliczenia, czy wyrażają Państwo zgodę na rozliczenie mie-
sięczne na podstawie faktury wystawionej w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-
3?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na rozliczenie w grupie taryfowej od W-1 do W-3 na rozliczenie mie-
sięczne na podstawie faktur wystawionych w oparciu o szacunkowe zużycie dla grup taryfowych od W-1 do W-3.

10. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku?

Wykonawca wyjaśnia, że powyższy zapis zgodny jest z obowiązującą taryfą Operatora (np. stawki opłat siecio-
wej zmiennej podane są w gr/KWh) jak i Sprzedawcy. Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, po-
nieważ ceny paliwa gazowego na Giełdzie Towarowej Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na 
KWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę aby ceny jednostkowe w zł/kWh były wyrażone maksymalnie do pięciu 
miejsc po przecinku, a w zł/mc do dwóch miejsc po przecinku.

11. Dot. pkt. 10 lit. a roz. X SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„…w terminie do 10 dni roboczych od dnia ich wystawienia”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację SWZ w tym zakresie.

12. Dot. pkt 13 roz. X SWZ: Wykonawca wnioskuje o modyfikację zapisu na poniższą treść:

„Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem 
czternastodniowego (14) okresu wypowiedzenia w przypadku rażącego naruszenia postanowień Umowy lub 
istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i
usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisu rozdziału X pkt. 13) SWZ, który otrzymuje
brzmienie: 

Rozwiązanie Umowy kompleksowej może nastąpić za wypowiedzeniem przez każdą ze Stron z zachowaniem
czternastodniowego  (14) okresu  wypowiedzenia  w przypadku  rażącego  naruszenia  postanowień Umowy  lub
istotnych postanowień IRiESD przez drugą Stronę, pomimo uprzedniego wezwania jej do zaniechania naruszeń i
usunięcia ich skutków w wyznaczonym, odpowiednim terminie zmodyfikuje zapis umowy.

13. Czy Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian przepi-
sów prawa? W szczególności mowa o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek siecio-
wych (opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD)?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zmianę cen jednostkowych w razie niezależnych od Wykonawcy zmian
przepisów prawa w szczególności o zmianie wysokości: podatku akcyzowego, podatku VAT, stawek sieciowych
(opłata sieciowa stała i zmienna) taryfy Operatora Systemu Dystrybucyjnego (OSD).

14. Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę ceny za abonament w przypadku zmiany cennika Wykonawcy?

ODPOWIEDŹ:  Zamawiający nie  wyraża zgody na  zmianę ceny za abonament  w przypadku zmiany cennika
Wykonawcy.



15. Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy Wykonaw-
cy? Dzięki dostępowania do portalu będą mieli Państwo dostęp do faktur oraz różnych zestawień np. kwartal-
nych zużyć, salda itp.?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na otrzymywanie faktur poprzez dedykowany portal internetowy
Wykonawcy.

16. Wykonawca wnioskuje o usunięcie w całości zapisów o karach umownych z pkt. 21 roz. X SWZ.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na usunięcie zapisów o karach umownych.

17. W przypadku braku zgody Zamawiającego na usunięcie kar umownych, Wykonawca wnosi o zmniejszenie 
kar o połowę.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację zapisów zgodnie z propozycją Wykonawcy i w związ-
ku z tym rozdziału X pkt. 1.21) SWZ otrzymuje brzmienie: 

21) Sprzedawca zapłaci Odbiorcy karę umowną: 

a) za każdy dzień zwłoki w przeprowadzeniu procedury zmiany sprzedawcy, w stosunku do terminu określonego 
w IRiESD w zakresie świadczenia i korzystania z dystrybucji paliwa gazowego w wysokości 100,00 zł brutto za 
każdy punkt poboru gazu, 

b) za każdy dzień nie realizowania sprzedaży dla punktu poboru gazu, w przypadku przerwania lub zaprzestania 
dostawy przedmiotu zamówienia z winy Sprzedawcy - w wysokości 50,00 zł brutto 

c) za odstąpienie od realizacji przedmiotu umowy przez którąkolwiek ze stron, z przyczyn leżących po stronie 
Sprzedawcy - w wysokości 7% wynagrodzenia brutto określonego w ofercie przetargowej Sprzedawcy. 

d) Odbiorca zapłaci Sprzedawcy karę umowną w przypadku odstąpienia od umowy z przyczyn leżących po stro-
nie Odbiorcy w wysokości 7% wynagrodzenia brutto określonego w ofercie przetargowej Sprzedawcy. 

18. Wykonawca prosi o informację, czy podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w szcze-
gólności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u Opera-
tora Systemu Dystrybucyjnego?

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestio-
nuje grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostosowanie grup taryfo-
wych do obowiązujących u OSD?

ODPOWIEDŹ: Zamawiający informuje, że podane w dokumentacji przetargowej parametry dystrybucyjne, w 
szczególności moce umowne, adresy punktów poboru, grupy taryfowe są zgodne z obecnie obowiązującymi u 
Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

W przypadku jeśli Operator Systemu Dystrybucyjnego w momencie zgłaszania umowy do realizacji zakwestionu-
je grupy taryfowe wskazane w postępowaniu, to Zamawiający wyraża zgodę na dostosowanie grup taryfowych 
do obowiązujących u OSD.

19. Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawianego odnośnie 
kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez 
OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozli-
czanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w da-
nym okresie rozliczeniowym?

Wyjaśniamy, że Wykonawca w ramach zawartej umowy kompleksowej (sprzedaż oraz dystrybucja paliwa gazo-
wego) zobowiązany jest rozliczyć Odiorcę za świadczone usługi dystrybucji wg stawek opłat dystrybucyjnych 
właściwych dla grup taryfowych, do których został zakwalifikowany przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie 
kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.



20. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych mocy umownych. Dotyczy 
punktu poboru nr: 8018590365500003607744. Obecnie wpisana jest moc do 110, a następnie 111.

ODPOWIEDŹ: Punktu poboru gazu nr: 8018590365500003607744 posiada moc umowną 111kWh/h. Zamawia-
jący dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ.

21. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych adresów.

Dotyczy punktu poboru nr: 8018590365500001438555.

ODPOWIEDŹ: Punktu poboru gazu nr: 8018590365500001438555 znajduje się pod adresem ul. Lompy 1, 48-
340 Głuchołazy. Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ.

22. Wykonawca prosi o weryfikację poprawności danych pod kątem wskazanych grup

taryfowych. Dotyczy punktów nr:

8018590365500008800256

8018590365500001603533

8018590365500003828231

– proszę o sprawdzenie w oparciu o dane z faktury.

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika nr 1 do SWZ w powyższym zakresie.

W związku z udzielonymi odpowiedziami, na podstawie art. 286 ust. 1  ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo 
zamówień publicznych Zamawiający zmienił treść SWZ:

1) Zamawiający dokonał modyfikacji rozdz.  XVI pkt 1 SWZ :

1.  Ofertę  wraz  z  wymaganymi  dokumentami  należy  umieścić  na  platformazakupowa.pl pod  adre-
sem: https://platformazakupowa.pl/transakcja/943460     w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowa-
dzonego postępowania  do dnia 28 czerwca 2024. do godziny 13:00.

2) Zamawiający dokonał modyfikacji rozdz. XVII pkt 1 SWZ:

1. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, w dniu 28 czerwca 2024r. , o godzi-
nie 13:05, nie później jednak niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert.”

3)  Zamawiający dokonał modyfikacji rozdz. XXII Sposób obliczenia ceny, pkt 3:

3. Cenę oferty stanowi suma za całość dostaw, wynikająca z załącznika do Formularza oferty  - Formularza
cenowego – załącznik 1A i załącznika 1B do SWZ, zawierająca wszystkie koszty wykonania pełnego zakresu
przedmiotu  zamówienia  i  ponoszone  w  całym  okresie  korzystania  z  przedmiotu  zamówienia  (dostawę,
comiesięczne  stałe  opłaty  związane  z  handlową  obsługą  odbiorców),  koszty  podatku  akcyzowego,  koszty
należnego podatku od towarów i usług VAT, upusty itp.). 

4) Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika 2A do SWZ- Formularz cenowy, który otrzymuje  brzmienie , jak
w załączeniu do niniejszego pisma (załącznik 1A i 1B)

5) Zamawiający dokonał modyfikacji załącznika 1 do SWZ- Szczegółowy wykaz przedmiotu zamówienia, wykaz
ppg , który otrzymuje  brzmienie , jak w załączeniu do niniejszego pisma.

Niniejsze wyjaśnienia i zmiany  stanowią integralną treść SWZ. 

W załączeniu:

1) Załącznik nr 1A i 1B do SWZ – Formularz cenowy 



2) Załącznik nr  1 do SWZ- Szczegółowy wykaz przedmiotu zamówienia, wykaz ppg ,


		2024-06-26T15:26:56+0200




